UBND HUYỆN TAM NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /PVHTT-QLVH Tam Nông, ngày 02 tháng 01 năm 2025

V/v phối hợp triển khai tuyên truyền phổ biến

thực hiện Chuẩn mực con người Đồng Tháp

Kính gửi:

- Các tổ chức Chính trị - Xã hội huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- Các trường học trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5869/SVHTTDL-QLVH ngày 31/12/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai tuyên truyền, phổ biến thực hiện

Chuẩn mực con người Đồng Tháp.

Phòng Văn hóa và Thông tin kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế phối hợp triển khai

tuyên truyền, phổ biến thực hiện Chuẩn mực con người Đồng Tháp, với những

nội dung như sau:

1. Tuyên truyền nội dung Chuẩn mực con người Đồng Tháp

(1) Yêu nước: Nêu cao tinh thần yêu nước, tự tôn, tự hào dân tộc, xây

dựng và bảo vệ quê hương, đất nước giàu mạnh, văn minh.

(2) Đoàn kết: Tập hợp, gắn bó mật thiết với nhau tạo thành khối thống

nhất, tham gia có trách nhiệm các hoạt động cộng đồng.

(3) Trung thực: Luôn tôn trọng sự thật, tôn trọng chân lý, lẽ phải, thật thà,

ngay thẳng trong lời nói và hành động, nói đi đôi với làm.

(4) Tự lực: Ý chí quyết tâm vượt qua khó khăn, thách thức, hành động

bằng sức lực, khả năng của bản thân, không dựa dẫm, ỷ lại vào người khác.

(5) Chăm chỉ: Cần cù, chịu khó, siêng năng trong công việc, học tập, lao

động, sản xuất - kinh doanh hiệu quả.

(6) Hợp tác: Chung sức làm việc, giúp đỡ, hỗ trợ lẫn nhau vì lợi ích chung.

(7) Nghĩa tình: Sống có nghĩa, có tình, chân thành, ứng xử có văn hoá,

thương yêu, giúp đỡ nhau để cùng tiến bộ.

(8) Năng động: Linh hoạt, dám nghĩ, dám làm, dám đổi mới trong nhận

thức và hành động.

2

(9) Sáng tạo: Có những sáng kiến, ý tưởng mang tính đổi mới, tạo ra giá

trị mới để phục vụ cho gia đình và xã hội.

2. Hình thức tuyên truyền

Thực hiện tuyên truyền cổ động trực quan: khẩu hiệu, băng - rôn, pa - nô,

bảng điện tử, đưa tin, bài trên Trang tin điện tử, Trạm Truyền thanh xã, thị trấn;

các hoạt động văn hóa - văn nghệ; triển khai lồng ghép tuyên truyền trong các sự

kiện văn hóa địa phương; trong các buổi sinh hoạt, cuộc họp cơ quan, đơn vị,…

3. Thời gian tuyên truyền: Thực hiện thường xuyên, lâu dài.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp triển

khai thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Uỷ ban nhân dân Huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (b/c);

- Ban Lãnh đạo, CV.PVHTT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Minh Thi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T10:13:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thị Minh Thi<ptmthi.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T10:47:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T10:47:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!